
rok 1970 

 V tomto roce byla zahájena výstavba vysokotlakého plynovodu vedoucího přes katastr 

obce, na který byl připojen i závod Kamenina v Háji využívající plyn k vytápění pecí. 

 

V r. 1970 byla provedena přístavba společenské místnosti jako náhrada za likvidovaný 

hostinec „U Houšků” v rámci likvidace obce a instalováno etážové vytápění lokálů a sálu.  

 

 Národní výbor začal v r. 1970 po dohodě s vlastníky domů od č.p. 97 až po č.p. 104 

budovat chodník, který v této části ulice chyběl, vlastníci domů své ploty částečně posunuli 

od silnice k uvolnění plochy pro chodník. Dva domy, č.p. 207 a č.p. 100 tak přišly o své 

předzahrádky. Národní výbor těmto vlastníkům přispěl materiálem na znovupostavení plotů. 

Stavbu chodníku a plotů prováděli pracovníci národního výboru. Jak bylo později zjištěno, 

národní výbor zapomněl při této akci vyřídit majetkoprávní vztahy k pozemkům vzniklého 

chodníku s vlastníky nemovitostí.  

 

V roce 1970 byla zkolaudována a uvedena do provozu stavba odchovna telat, později 

sloužící jako kravín. 

 

V Domaslavicích byl  r. 1970 v osadě vybudován v akci „Z“ vodovod, který lidem 

nahradil odebírání vody z dříve vybudovaného výtoku na návsi a některých studní. Pro 

netěsnost vodojemu vystaveném státním statkem nad osadou Domaslavice, který měl sloužit 

pro krytí potřeby vody pro odchovnu telat v Domaslavicích a odchovny selat v Háji, byl 

uvedený vodojem odstaven. Statek proto vybudoval, pomocný řad z výdušníku Flájského řadu 

v Křižanově s napojením osady u železničního viaduktu nad odchovnou telat. 

 

 Rada MNV nabízela pronájem prázdné budovy školy č.p. 141. Na pronájem budovy se 

přihlásila teplická nemocnice, která v budově zřídila sklad zdravotních potřeb. Protože se u 

budovy objevovaly jednotky civilní obrany, občané si budovu označili jako sklad civilní 

obrany. 

 

 


